OFÍCIO VEREADOR n° 801/2015
São Roque, 09 de abril de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que se proceda a retirada do playground de ferro da Creche Professora Niobe Carlassara Fernandes localizada no bairro Cambará.

Tal solicitação vai ao encontro dos professores e coordenadores da própria creche, vez que, em razão da pouca idade e baixa estatura das crianças que freqüentam a instituição, o playground pode ocasionar ferimentos aos alunos, já que se trata de um equipamento grande, muito antigo e de ferro.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/04/2015 - 17:06:57 02487/2015/les